
Plan de Movilidad Escolar

Muestreo para diagnóstico

Anexo 4

Información para el cálculo de la muestra		

	

GRADO JORNADA 
MAÑANA

JORNADA 
TARDE

Jardín

0°

1°

2°

3°

4°

5°

6°

7°

8°

9°

10°

11°

Aceleración

Nocturna

Inclusión

Docentes

Administrativos

Servicios 
generales

		

POBLACIÓN

MUESTRA

DISTRIBUCIÓN DE LA MUESTRA	

GRADO JORNADA 
MAÑANA

JORNADA 
TARDE

Jardín

0°

1°

2°

3°

4°

5°

6°

7°

8°

9°

10°

11°

Aceleración

Nocturna

Inclusión

Docentes

Administrativos

Servicios 
generales

observación: Si la muestra de docentes, administrativos o personal de servicios generales le da 

cero, por favor incluya por lo menos dos personas, en cada caso por jornada, para el muestreo.


